АДМИНИСТРАЦИЯ
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/А об. sms_ № 7-9
рп. Охотск

[О внесении изменений в Положение о комиссии по обследованию
приоритетных объектов социальной инфраструктуры, жилых помещений,
занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и общего
имущества в многоквартирных домах, в которых расположены указанные
жилые помещения, в целях их приспособления, утвержденное
постановлением администрации Охотского муниципального округа
Хабаровского края от 28 декабря 2024 г. N 574

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 20 сентября 2023 г. N 1535 "Об утверждении Правил
приобретения лекарственных препаратов и медицинских изделий, в том
числе не зарегистрированных в Российской Федерации, технических средств
реабилитации, не входящих в федеральный перечень реабилитационных
мероприятий, технических средств реабилитации и услуг, предоставляемых
инвалиду, включая высокофункциональные протезы и протезно-
ортопедические изделия, закупаемых Государственным фондом поддержки
участников специальной военной операции "Защитники Отечества" для лиц,
указанных в абзацах втором и третьем подпункта "в" пункта 2 Указа
Президента Российской Федерации от 3 апреля 2023 г. N 232 "О создании
Государственного фонда поддержки участников специальной военной
операции "Защитники Отечества", либо группы таких лиц, а также товаров,
работ, услуг, закупаемых данным Фондом в целях адаптации жилых
помещений под индивидуальные потребности указанных лиц и Положения о
работе комиссий по обследованию жилых помещений лиц, указанных в
абзацах втором и третьем подпункта "в" пункта 2 Указа Президента
Российской Федерации от 3 апреля 2023 г. N 232 "О создании
Г осударственного фонда поддержки участников специальной военной
операции "Защитники Отечества", в целях адаптации жилых помещений для
проживания в них инвалидов" администрация Охотского муниципального
округа Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о комиссии по обследованию приоритетных
объектов социальной инфраструктуры, жилых помещений, занимаемых
инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и общего имущества в
многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые
помещения, в целях их приспособления, утвержденное постановлением
администрации Охотского муниципального округа Хабаровского края от 28
декабря 2024 г. N 574, следующие изменения:

а) пункт 2Л .4 изложить в следующей редакции:
000609

2
"2.1.4. Обеспечивает работу по паспортизации приоритетных объектов

социальной инфраструктуры на территории округа:
проводит обследование приоритетных объектов социальной

инфраструктуры (по мере необходимости);
- составляет акт обследования приоритетных объектов социальной

инфраструктуры и паспорт доступности приоритетных объектов социальной
инфраструктуры по формам, установленным Методикой формирования и
обновления карт доступности объектов и услуг, отображающих
сравниваемую информацию о доступности объектов и услуг для инвалидов и
других маломобильных групп населения, утвержденной приказом
Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации от 25
декабря 2012 г. N 626;

- рассматривает сложные и спорные вопросы по адаптации объектов и
обеспечению доступности услуг для инвалидов (в том числе по обращениям
физических и юридических лиц) с целью принятия согласованных решений,
требующих взаимодействия различных структур и координации их
действий.";

б) пункт 2.1.5:
- абзац седьмой после слова "инвалиды" дополнить словами "по мере

необходимости";
- дополнить абзацем следующего содержания:

направляет в филиал Фонда в Хабаровском крае акт обследования
жилого помещения инвалида -  участника СВО, входящего в состав
муниципального жилищного фонда, частного жилищного фонда, и общего
имущества в многоквартирных домах, в котором проживает инвалид -
участник СВО, а также заключение о возможности приспособления жилого
помещения инвалида -  участника СВО, входящего в состав муниципального
жилищного фонда, частного жилищного фонда, и общего имущества в
многоквартирном доме, в котором проживает инвалид -  участник СВО, с
учетом потребностей инвалида -  участника СВО и обеспечения условий их
доступности или заключение об отсутствии такой возможности не позднее
трех дней с даты проведения обследования.".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы администрации округа И.А. Мартынов